
Motion gällande förändring i hanteringen av collegegolfranking i svenska 

golfrankingsystemet 

Mottagare: Svenska Golfförbundet  

Intro  

Idag översätts/tolkas collegegolfresultat till svenska rankingpoäng endast för spelare som tillhör 

division 1 vilket innebär att är du en spelare som valt ett college som tillhör en annan division 

kommer golfresultat inte tillgodoräknas i det svenska rankingsystemet. Upplägget är mycket orättvist 

och behöver förändras så att samma villkor gäller för alla collegegolfare oberoende av 

divisionstillhörighet.   

Bakgrund 

Ett college väljer inte fritt vilken division de ska ingå i utan det beror på många olika kriterier för en 

skola att ta ställning till när det skall avgöra vilken division de skall tillhöra, tex ekonomi, geografi, 

typer av utbildningar mm.  Det är inte så att alla som spelar i division 1 är bättre än spelare i de övriga 

divisionerna och de övriga divisionerna är inte underdivisioner till division 1.  

Jag vet flera golfare som valt att studera vid ett mindre college, och spelar således i division 2, som 

har mycket lägre snittscore än spelare i division 1. Men med dagens system får de inte tillgodoräkna 

sina uppnådda collegeresultat i Sverige.  

För golfspelare är ranking viktigt. Det kan vara avgörande för att komma in på en tävling och då blir 

det inte rättvist om rankingen ska vara beroende av vilken division en skola valt att tillhöra.  

Sättet att omräkna ranking från collegespel är dessutom inte optimalt eftersom det inte följer samma 

regler som när rankingpoäng beräknas i Sverige. När ranking beräknas från college utgår man inte 

från enskilda tävlingar utan från vilken rankingplats spelaren har under en NCAA period.  

För att det ska vara rättvist borde rankingsystemet bygga på samma beräkningslogik, dvs per tävling 

inte på rankig plats.  

Förslag 

Att:  SGF utreder möjligheten att ändra sättet att omräkna ranking så att det gäller samtliga NCAA 

divisioner.   

Att: SGF utreder möjligheten att ändra sättet att omräkna ranking så att det inte bygger på 

rankingplats under en NCAA period utan på ranking från respektive collegetävling. 

 

Tomas Ulväng 

Upsala Golfklubb 
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